ЯРКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.01.2025г                                         № 02                                              с. Яркино

О назначении публичных слушаний на территории Яркинского сельсовета Кежемского района Красноярского края

     В соответствии со статьями 13 и  28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 31, 33, 39.2 Устава Яркинского сельсовета Кежемского района, решением Яркинского сельского Совета депутатов от 14.01.2025 № 01 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Яркинском сельсовете Кежемского района», рассмотрев инициативу Кежемского районного Совета депутатов об объединении всех поселений, входящих в состав Кежемского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Кежемский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Кодинск, Яркинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Кежемского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Кежемский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Кодинск» на 07 февраля 2025 года на 15-00 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Кежемский район, с. Яркино, ул. Центральная, д.74 (здание Яркинского сельского дома культуры).
2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях – Рукосуеву Ирину Николаевну - Главу Яркинского сельсовета Кежемского района, секретарем публичных слушаний – Рукосуеву Евгению Анатольевну- учителя начальных классов МКОУ Яркинская НОШ.
3. Оповестить жителей Яркинского сельсовета о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Кежемского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Кежемский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – город Кодинск», а также о порядке представления в Яркинский сельский Совет депутатов своих письменных предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Яркинский Вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Яркинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационном стенде, расположенном по адресу с. Яркино                       ул. Центральная д. 74.

	Глава Яркинского сельсовета                                      Рукосуева И.Н.